
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
All’Albo pretorio  

Al sito web Sez amm.neTrasparente 

 

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA - COLLAUDATORE DELLE ATTIVITÀ da 
impiegare nel Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato 
e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione 
di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 Codice Progetto 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-77. Titolo progetto “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli    edifici scolastici”. 
      CUP E29J21004160006 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle     Amministrazioni Pubbliche; 
VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. 129/2018 Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo  contabile delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni su Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n, 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 per la scuola - competenze e 
ambienti per l'apprendimento approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 per la realizzazione di reti 
locali, cablate e wireless nelle scuole, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle   sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”  
 
 
 





 

 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 
13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID 0040055 del 14/10/2021, ns. prot. 
9054 del 19/10/2021 di autorizzazione del progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici” ed il relativo finanziamento per €. 24.381,35, codice identificativo progetto 
13.1.1A-FESRPON- AB-2021-77; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTE le delibere degli organi Collegiali; 
VISTA la dichiarazione di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 2021 di cui alla 
variazione n. 15 del 05/11/2021 di € 24.381,35; 
VISTO l’avviso di selezione di personale interno per il reclutamento della figura di 
COLLAUDATORE delle attività, Prot. 3039/VI.1 del 14/03/2022; 
VISTA la nomina della Commissione Giudicatrice per la selezione di personale interno per il 
reclutamento della figura di COLLAUDATORE delle attività Prot. n. 3085 del 15/03/2022; 
VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice per la valutazione comparativa delle candidature 
pervenute a seguito dell’avviso di selezione di personale interno per il reclutamento della figura di 
COLLAUDATORE delle attività, Prot. n. 3327 del 21/03/2022  e l’ allegata graduatoria provvisoria, 
parte integrante del verbale, pubblicata all’ Albo Pretorio il 24/03/2022;  
PRESO ATTO che è pervenuta, regolarmente nei termini, un’ unica candidatura di 
COLLAUDATORE delle attività per il Progetto – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. PON FESR - 
Titolo progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli   edifici scolastici” da parte del Prof. 
ARCELLI DAVIDE; 
PRESO ATTO che non sono pervenuti ricorsi avverso la graduatoria provvisoria pubblicata in data 

24/03/2022; 
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente Graduatoria Definitiva 
per COLLAUDATORE DELLE ATTIVITÀ da impiegare nel Progetto Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. PON FESR - Titolo progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli    edifici 
scolastici”; 
 
 

PROGETTISTA                         PUNTEGGIO TOTALE 

ARCELLI 
DAVIDE  

6 punti 

 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine 
rispettivamente di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
definitiva. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                   Prof.ssa Maria Antonella ASCANI 
                                                                                  firma autografa sostituita a  mezzo stampa ai sensi dell'art.3,comma 2,del D.Lgs.n.39/93 
 
 
 

 

 

 

/Vd 

 
 


